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    Código F-GC-01
                         Versión: 4
              Junio 15 de 2010
	EMPOCALDAS S.A  E.S.P

GESTION CONTRATACIÓN
ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD



Ciudad y Fecha     ___Manizales,  Septiembre 23 de 2011
	Dependencia ó Seccional: 
	SUBGERENCIA DE PROYECTOS ESPECIALES 
	Código
	PP

	
	
	Consecutivo
	004


En cumplimiento a los principios generales de la contratación y lo ordenado por la Gerencia, se adelanta el siguiente análisis de conveniencia y oportunidad:

	1. DEFINICIÓN DE LA NECESIDAD

	EMPOCALDAS S.A E.S.P  y el Municipio de Anserma firmaron el convenio No. 0269   del  28 de junio del 2011,  para la  reposición de las redes de acueducto y alcantarillado en la carrera 1 entre calles 25 a 27 en el Municipio de Anserma, Caldas 


	OBLIGACIONES DEL FUTURO CONTRATO: 

Inscripción en la cámara de comercio en actividad  03 especialidad   07 Grupo  01   Materia plásticas y mano facturas de estas materias con un K residual mínimo de   44 SMMLV 

Realizar Los suministros en tiempo y oportunidad  y de acuerdo a las especificaciones entregadas



	1
	SUMINISTROS 
	
	
	
	

	2
	Tubería alcantarillado unión caucho  PVC o Polietileno de 12"
	ml
	42
	                62,860 
	                    2,640,120 

	3
	Tubería alcantarillado unión caucho  PVC o Polietileno de 18"
	ml
	66
	              128,000 
	                    8,448,000 

	4
	Tubería alcantarillado unión caucho  PVC o Polietileno  de 6"
	ml
	216
	                20,000 
	                    4,320,000 

	5
	Kit Sillas yee 12" x 6"  incluye la silla, el sello plástico y la abrazadera
	un
	16
	              138,378 
	                    2,214,048 

	6
	Kit Sillas yee 18" x 6"  incluye la silla, el sello plástico y la abrazadera
	un
	20
	              160,000 
	                    3,200,000 

	9
	Tubería de acueducto PVC  de 3" RDE 21 UZ 
	ml
	100
	                13,384 
	                    1,338,400 

	10
	Collarines PVC 3 X 1/2"
	un
	36
	                10,000 
	                        360,000 

	11
	Tubería PF + UAD  Diámetro 1/2"  RDE 9 
	ml
	270
	                  1,300 
	                        351,000 

	12
	Adaptadores machos de 1/2" PF + UAD RDE 9
	un
	72
	                  1,352 
	97,344

	
	 SUB TOTAL INCLUIDO IVA 
	
	
	
	22,968,912


	2. CONDICIONES DEL FUTURO CONTRATO 

	Objeto:  Suministro de tubería y accesorios con destino a la reposición de las redes de acueducto y alcantarillado en la carrera 1 entre calles 25 a 27 en el Municipio de Anserma, Caldas 
Plazo de entrega o ejecución requerido:   20 DIAS CALENDARIO CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIACION 

Sitio de entrega:  Anserma 
Valor estimado: $22.968.912
Rubro presupuestal:   23010239  $100.000.000
                                     23010103  $37.485.373 

                                     220305       $1.444.502 

Centro de costos  ____12031____   Código del procedimiento __1301150____
Cuando el plazo exceda el 31 de diciembre del año en curso se debe solicitar autorización a la Junta Directiva


	Clase de contrato

	Suministros
	X
	Obra
	
	Prestación de Servicio
	
	Interventoría
	
	Compra Venta
	
	Orden de compra
	

	Tipo de contratación

	Directa


	
	Invitación
	
	Invitación Pública
	X
	Otros
	


	3. RIESGOS QUE DEBE AMPARAR EL CONTRATISTA 

	Amparo
	

	Anticipo
	

	Cumplimiento
	X

	Salarios,  prestaciones sociales e indemnización de personal
	X

	Estabilidad y calidad de la obra
	

	Responsabilidad civil extracontractual
	

	Calidad y correcto funcionamiento de bienes y equipos suministrados
	X

	Calidad
	

	Cumplimiento
	

	Tipo de Garantías

	Póliza constituida ante compañía aseguradora establecida en Colombia con Sucursal en Manizales  entre entidades estatales 
	

	Fiducia Mercantil
	

	Garantía Bancaria
	

	Endoso en garantía de títulos valores
	

	Deposito de dinero en garantía
	


	4. INTERVENTOR  SUGERIDO PARA EL  CONTRATO 

	JEFE SECCION SUMINISTROS 


De acuerdo con lo establecido en el manual de contratación de la Empresa y la Ley 142 de 1994, se hace necesario realizar el citado contrato, cumpliendo con los parámetros legales señalados en las normas anteriormente citadas y las demás complementarias.

SE CONSIDERA OPORTUNA Y LEGAL LA CELEBRACIÓN DE ESTE CONTRATO.

Solicitado por:
	Nombre
	JORGE IVAN GIRALDO CUESTA

	Firma
	

	Cargo
	SUBGERENTE DE PROYECTOS ESPECIALES  


_______________________________________________________

FIRMA JEFE DEL AREA
3

